附件1
郑州市教育局关于开展产教融合创新示范校
[bookmark: _GoBack]评选工作的通知（部分）

各郑州地方高校：
为贯彻落实《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发【2017】95号）《河南省人民政府办公厅关于深化产教融合的实施意见》（豫政办【2018】47号）文件精神，推进产教融合、校企合作人才培养改革，不断提升地方高校主动融入区域产业转型升级和创新驱动发展能力，构建高等教育与产业深度融合发展格局，郑州市教育局将组织开展评选工作，现将有关事项通知如下：
一、总体目标
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大精神和全国教育大会精神，以立德树人根本任务，以人才培养为核心，以教育和产业融合互动，校企协同、合作育人，建立健全需求导向的人才培养模式为目标，全面推进人才培养改革与创新，通过“引企入教”实现人才培养供给侧和产业需求侧结构要素全方位融合，全面推进郑州地方高校做足应用型、做特应用型、做强应用型人才培养的水平和能力，打造德智体美劳全面发展的高素质应用型创新人才和技术技能人才。
二、申报条件
1.办学定位准。在学校章程、发展规划等文件中明确显示加强产教融合、校企合作的办学理念或转型发展路径，形成制度化的产教融合、校企合作规划、政策、措施，明确专门部门（机构）负责产教融合、校企合作工作。
2.办学能力强。学校校内外实验、实习实训设备及场地、教学经费投入等办学条件满足应用型人才培养需要；师资队伍数量充足、结构优化、水平较高；围绕产业链、创新链和地方社会经济发展需要，动态调整专业（集群）布局，打造特色专业（集群）和现代产业学院，专业建设和课程建设整体水平高，系统推进教学改革，成效显著。
3.办学成效好。校企共同制定专业人才培养方案，企业参与教材开发、课程改革等环节，实习实训项目设计科学且不断更新，实行校企双主体育人，技能型人才培养特色鲜明，成效显著。新生生源充足、质量好、报到率高；在校生学科（专业)以及职业技能竞赛获奖等次及获奖率高，英语四、六级考试通过率高，毕业生就业率、深造率、创业率等高于同类院校；积极参与产学研合作项目，服务社会能力强等。
4.办学特色亮。学校在推进转型发展和应用型办学过程中形成了特有的模式或独特风格，在同类高校中和社会上有一定的影响力。
5.办学影响大。学校综合排名及教学、科研、学科竞赛等专项排名郑州市乃至省内同类院校。社会评价高，教师、学生和用人单位对学校教学工作和人才培养质量满意度高。产教融合的做法、成果等被省级以上媒体宣传报道，学校服务国家或区域发展战略的典型亮点、案例、成果等被政府行政部门宣传推广。
三、工作要求
如实申报。申报材料须与实际情况相符，对数据弄虚作假的，取消参评资格。